
   令和 4 年 6 月 29 日 

          

令和４年度 学校見学会（校内見学ツアー）のお知らせ 

 

 平素は本校の教育に御理解、御協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 さて、今年度、学校見学会を下記のとおり実施いたします。今年度につきましても、コロナ禍の折、感染防止に配慮した

体制を取らせていただきます。御理解、御協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 見学日   ８月１日（月）、８月２日（火） 

           

２ 申込方法  本校ホームページ「 受検をご検討の方へ」→「学校説明会・授業公開等」にて 

７月９日（土）１１：００から受付を開始します。 

（HPを最新の情報に更新 (HP上部の をクリック) しないと表示されない場合がありますので、御注意ください。） 

また、定員（各予約枠、25組ずつ）になり次第、締め切りとなりますことを御了承ください。 

 

３ 対象    中学３年生とその保護者（中学生１名＋保護者１名まで） 

 

４ 予定    

AM ①（学校紹介＋見学） ②（学校紹介＋見学） 

受付 9:00 10:45 

学校紹介開始 9:30 11:15 

学校紹介終了 9:45 11:30 

校内見学ﾂｱｰ開始 9:45～10:00 11:30～11:45 

校内見学ﾂｱｰ終了 10:05～10:20 11:50～12:05 

 

PM ③（学校紹介＋見学） ④（学校紹介＋見学） 

受付 13:00 14:45 

学校紹介開始 13:30 15:15 

学校紹介終了 13:45 15:30 

校内見学ﾂｱｰ開始 13:45～14:00 15:30～15:45 

校内見学ﾂｱｰ終了 14:05～14:20 15:50～16:05 

 

（当日活動予定の部活一覧は、7月6日（水）までに掲載予定） 

５ その他 ・受付は経営企画室前で行います。上履きに履き替え，誘導があるまでそのままお待ちください。 

・お車やオートバイ等での御来校は御遠慮ください。 

・上履き、靴入れ袋を御持参ください。 

・個人情報保護のため、写真、ビデオ撮影等はお断りしています。 

・この学校見学会は、中学３年生やその保護者の皆様などを対象として実施しているものです。 

それ以外の方は原則として御遠慮いただいております。 

・当日は、予約された方以外の来校や、部活動のみの見学も御遠慮ください。 

 

≪注意事項、当日の対応≫       

＊感染状況や荒天によっては中止・変更になる可能性があります。御来校前にホームページを確認ください。 

＊当日は御自宅で検温していただき、マスクを着用して御参加ください。  

＊37℃以上の発熱や風邪の症状、腹痛、下痢等がみられる場合は参加を御遠慮ください。 

＊御欠席の場合は、電話にて御連絡ください。      

 （問い合わせ先） 東京都立井草高等学校  教務部 渡辺・井上  ０３（３９２０）０３１９ 


